
J ! !y'

ČÍ.ložádos,i,ZAD,2024/000046

' " k Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z fondu zábrany škod České

kanceláře pojistitelů na kalendářní rok 2025 (dále jen ,,Smlouva")

r
uzavřená na základě § 74 a násl. zákona č. 30/2024 Sb., o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla
(dále jen ,,Zákon"), a v souladu se Zásadami programů prevence škod z provozu vozidel, podání
a hodnocení projektů a rozdě|ovánj finančních prostředků fondu zábrany škod České kanceláře
pojistitelů, v aktuálně platném zněni (dále jen ,,Zásady")

mezi smluvn Imi stra nami

1 Česká kancelář pojistitelů
se sIdlem: Milevská 2095/5, 140 00 Praha 4
zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 49763
lČO: 70099618
DlČ: CZ699002538
bankovní spojeni: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
čIslo účtu: 1387976490/2700
zastoupena:
(dále jen ,,Poskytovatel"),

a

2. Policie České republiký - Ministerstvo vnitra
se sIdlem: Nad Stolou 936/3, 170 34 Praha - Praha 7
zapsána:
lČO: 00007064
DlČ: CZ00007064
bankovni spojeni: ČESKÁ NÁRODNĹ BANKA
čísĺo účtu: 123-5504881/0710
zastoupena: genpor. Mgr. Martin Vondrášek, policejnI prezident
(dále jen ,,Přijemce")

(oba dále také jen ,,Smluvní strany").

Čl. I.
Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je poskytnutí finančních prostředků na účely dle § 74 odst. 1 písm. a)
Zákona a stanoven' podmínek pro jej"ch poskytnut" v souladu se schválenou Žádost' přijemce
o finanční prostředky z fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů (dále jen ,,Fond") na rok
2025, které budou použity na pořizení techniky nebo věcných prostředků - 4 ks motocyklů
pro výcv'k pol'cistů Žádost Př'jemce o f'nančn" prostředky z fondu zábrany škod je Př"lohou
č. 1 Smlouvy.

2. Doba realizace z prostředků z Fondu: od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025.

Stránka 1 z 5
vzor: contract_pcr



ČÍsĹo žádosti: ZAD/2024/000046

Čl. ll.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1. Smluvni strany se v souladu s § 74 Zákona a Zásadami, jejichž aktuálně platné znění je
zveřejněno na stránkách www.fondzabranyskod.cz v sekci Dokumenty a tvoři nedílnou

součást Smlouvy ve verzi účinné ke dni uzavření Smlouvy (a následně vždy v aktuálně
zveřejněné verzi), dohodly na niže uvedeném způsobu a rozsahu spolupráce při pIněni
předmětu Smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje poskytnout Příjemci finančni prostředky z Fondu vytvořené
a rozdělené dle Zákona na účely a způsobem stanoveným v Zásadách.

3. Příjemce se zavazuje:

a) použít poskytnuté finanční prostředky na pořIzení techniky nebo věcných prostředků,
jejichž výčet je uveden v žádosti Přijemce, která je nedílnou součástí Smlouvy jako jeji
příloha č. 1, a způsobem a při dodržení veškerých povinností vyjádřených v této Smlouvě
a Zásadách,

b) předložit písemnou zprávu o průběžném věcném plnění projektu za každé kalendářní.
po|o|etí realizace projektu, tedy 1. po|o|etí kalendářnIho roku do 31. července a za ||.
pololetí kalendářniho roku do 28. února nás|edujícího roku, (průběžná zpráva); písemná
zpráva o průběžném věcném plnění projektu za poslední kalendářní po|o|etí je zprávou
závěrečnou, ve které žadatel uvede m.j. vyhodnocení průběhu celého projektu
(závěrečná zpráva)

c) poskytnout Poskytovateli na pIsemné vyžádání veškeré informace a doklady týkající se
použiti finančních prostředků z Fondu (zejména za účelem hodnocení průběžných a
závěrečných zpráv projektu) a umožnit provedení kontroly použití finančních prostředků
z Fondu, kdy o zahájení kontroly musí být Příjemce informován nejméně čtrnáct (14) dní
předem,

d) poskytnuté nepoužité finanční prostředky vrátit na účet Fondu specifikovaný v záhlaví této
Smlouvy do třiceti (30) kalendářnich dnů od závěrečného vyúčtováni,

e) vhodným způsobem při realizaci Projektu zveřejnit, že byl financován z prostředků
nebo za přispění finančnich prostředků z Fondu, a to podle pravidel uveřejněných
na stránkách www.fondzabranyskod.cz; Příjemce zašle k náhledu způsob použití loga
Poskytovatele předem,

f) zajistit uveřejněni této Smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě třiceti (30)
kalendářních dní od podpisu oběma Smluvními stranami, k čemuž mu Poskytovatel tímto
uděluje souhlas; neprodleně po uveřejněni Smlouvy v registru smluv je Příjemce povinen
Poskytovatele o této skutečnosti písemně informovat a sdělit ID zveřejněné Smlouvy,

g) je-li Přijemce registrovaným plátcem DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů ("dále jen ,,ZoDPH"), a má nárok na odpočet daně
při pořizení zboží nebo služeb souvisejIcích s tímto Projektem v souladu se ZODPH, že

Stránka 2 z 5
vzor: contract_pcr



ČIslo žádosti: ZAD/2024/000046

Y

poskytnuté finanční prostředky nebudou použity na úhradu DPH souvísejÍcĹ s tímto

pořízenÍm.

Čl. III.
Způsob plnění

1. Poskytovatel se v rámci plnění předmětu této Smlouvy zavazuje poukázat Přijemci částku
ve výši 1 000 000,00 Kč (slovy: jeden-milion korun českých) na bankovní účet Přijemce
uvedený v záhlavi této Smlouvy, a to nejpozději do patnácti (15) dnů od účinnosti smlouvy

¶

Čl. lV.
Ochrana osobních údajů

1. V souvislosti s vedením a správou Fondu mohou být mimo důvody vyplývající z uzavření
Smlouvy zpracovávány osobní údaje dle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 0 ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,GDPR"), zejm. v připadě, pokud si
Poskytovatel vyžádá veškeré informace a doklady dle Čl. ||. odst. 3. písm. C) Smlouvy. Pro
takový případ se Příjemce zavazuje informovat dotčené subjekty údajů 0 předání těchto
informací a dokladů Poskytovateli, pokud by tyto informace a doklady obsahovaly osobní
údaje ve smyslu GDPR a jiných právních předpisů upravujÍcĹch ochranu osobních údajů.

2. Poskytovatel tímto v návaznosti na Čl. IV. odst. 1 pověřuje Přijemce, aby jeho jménem poskytl
v souladu s ČI. 14 GDPR dotčeným subjektům údajů informaci 0 zpracování osobnich údajů
Poskytovatelem. příjemce se zavazuje, že dotčeným subjektům údajů informaci poskytne
transparentním a prokazatelným způsobem.

3. Poskytovatel se zavazuje, že bude s avizovanými osobními údaji nakládat v souladu s GDPR
a daIšími platnými právními předpisy vztahujicími se k ochraně osobních údajů, a totéž zajisti
i u zpracovatele, kterého pověřil hodnocenim průběžných a závěrečných zpráv projektů dle
Čl. ||. odst. 3 pIsm. b) Smlouvy. S ohledem na uvedené skutečnosti Poskytovatel a zpracovatel
vzájemně smluvně ošetřili předmětné zpracování osobních údajů tak, aby byla zajištěna
maximální a adekvátní ochrana těchto osobních údajů.

Čl. V.
Trváni Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá pIatnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Smlouvu mohou Smluvní strany kdykoli vzájemně ukončit pIsemnou dohodou. V takovém
případě si Smluvní strany vzájemně pIsemně vyúčtují doposud poskytnutá plnění (ve vztahu
k doposud poskytnutému pInění ze strany Poskytovatele dle ČI. |j|. Smlouvy a objemu
prostředkú ze strany Přijemce již použitých nebo dle dohody Smluvních stran v budoucnu
použitých na realizaci Projektu). Nedilnou součástí pIsemné dohody o ukončeni Smlouvy je ze
strany Poskytovatel schválené závěrečné vyúčtování Příjemce o použitých poskytnutých
finančních prostředcich. Nepoužité poskytnuté finančni prostředky je Příjemce povinen vrátit
na účet Fondu specifikovaný v záhlavi Smlouvy v termínu stanoveném Čl. ||. odst. 3 písm. d)
Smlouvy.

Stránka 3 z 5
vzor.' contract _pcr



Čísĺo žádosti: ZAD/2024/000046

3. Každá ze smluvních stran může Smlouvu vypovědět bez udání důvodu s výpovědní Ihůtou
jeden (1) měsíc, jež počIná běžet od prvního (1.) dne nás|edujÍcÍho měsíce, kdy byla písemná

výpověd' prokazatelně doručena druhé Smluvní straně. Pro případ výpovědi Smluvní strany
výslovně v souladu s ust. § 2898 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen ,,OZ")
sjednávají, že vůči sobě nemají nárok na náhradu případné škody vzniklé v souvislosti s
výpovědi Smlouvy.

4. V případě výpovědi Smlouvy před proplacenIm finančních prostředků nevzniká nárok na jejich
vyplacenľ a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po proplacení
finančních prostředků, nebo jejich části, se Příjemce zavazuje poskytnuté finanční prostředky
vrátit na bankovní účet Poskytovatele uvedený v záhlaví Smlouvy nejpozději do třiceti (30) dnů
od ukončení Smlouvy.

5. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědnl lhůty za podmínky, že Příjemce vráti
poskytnuté finančni prostředky před jejim uplynutím. Jinak k ukončení Smlouvy dojde
až vypořádáním všech práv a povinností Smluvních stran.

Čl. VI.
Sankce

1. Příjemce je povinen zaplatit smluvní pokutu odpovídajÍcÍ 10 % výše poskytnutých finančních
prostředků za každé jednotlivé porušení povinností stanovených Čl. II. odst. 3. písm. a), b), c)
a d) Smlouvy.

2. Smluvní pokuta je splatná do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne jejich uplatnění u
Příjemce. Smluvní strany vylučují ust. § 2050 oz a výslovně sjednávají, že zaplacením
smluvní pokuty není dotčen nárok Poskytovatele na náhradu škody vzniklé porušením některé
povinnosti stanovené Smlouvou ze strany Příjemce.

Čl. VII.
Společná a závěrečná ustanovení

1. Nastanou-li skutečnosti, které byt' i jedné Smluvní straně částečně nebo úplně znemožní pIněni
jejich povinností podle této Smlouvy, jsou Smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného
odkladu pIsemně informovat. Zároveň jsou Smluvní strany zavázány společně podniknout
veškeré kroky k překonání překážek plnění Smlouvy.

2. Je-ii nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká
se to ostatnich ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany
se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým
ustanovenim, které nejlépe odpovldá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného
či neúčinného.

3. Změny a doplňky Smlouvy mohou být provedeny v souladu s čl. 8 Zásad pouze písemnou
formou vzestupně číslovaných dodatků podepsaných všemi Smluvními stranami.

4. Smluvni strany spolu komunikují zejména prostřednictvím aplikace FZŠ Office. Ostatní
oznámení, která budou prováděna jednou ze Smluvních stran, a která spadají pod běžnou
provozní komunikaci Smluvních stran, budou vedena v českém jazyce a případně mohou být
doručena druhé Smluvní straně na oběma Sm|uvnľmj stranami předem schválený a potvrzený
e-mail. V ostatních případech stanovených touto Smlouvou (zejména změna Smlouvy, výpověd',

Stránka 4 z 5
vzor: contract_pcr



ČIslo žádosti: ZAD/2024/000046

odstoupení od Smlouvy apod.), jež ze své povahy nespadají pod běžnou provozní komunikaci,
budou Smluvní strany za účelem jasného stanovení lhůt vzájemně doručovat poštou, případně
do datové schránky. Datum doručení listinné či elektronické zásilky druhé Smluvní straně se
potom pokládá za datum rozhodné pro běh |hůtvyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy. Veškeré lhůty začÍnají
běžet nás|edující pracovní den po doručení listinné či elektronické zásilky.

5. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené nebo ze Smlouvy nevyp|ývajÍcÍ se řídí právními
předpisy České republiky, zejména OZ.

6. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží
po jednom (1) vyhotovení.

7. Smluvní strany prohlašujI, že Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, svobodné a vážné
vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastnici Smlouvy dále prohlašují, že

se s obsahem Smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, souhlasí s nim a na důkaz toho připojují
své vlastnoruční podpisy.

1

Př//oha č 1.' Žádost o poskytnutl finančnlch prostředků z Fondu zábrany škod

V P,,,, d,, 3 0 -04- 2025

Stránka 5 z 5
vzor: contract_pcr



W

Forrnulář A - Policie Ceské republiky [PCR] od 2020 - ZAD/2024/000046 - Policie Ceské republiky - Ministerstvo vnitra

Hlavička žádosti

Žádost o finančnľprostředky z fondu zábrany škod na rok 2024

Použití prostředků fondu zábrany škod (dále jen "fond") v souvislosti s:

Pořízením techniky nebo věcných prostředků

ČÍslo žádosti ZAD/2024/000046

Název žadatele

Název projektu

Prostředky z fondu celkem

Realizace od - do

Policie České republiky - Ministerstvo vnitra

PořÍzenítechniky nebo věcných prostředků

1 000 000 Kč

01.01.2025 - 31.12.2025

OdesláMžádosti 11.09.2024

ldentifikační údaje o žadateli, charakteristika

výběr subjektu žadatele:

Projekt

Název projektu: Pořkenítechniky nebo věcných prostředků

Subjekt

Název: Policie Ceskě republiky - Ministerstvo vnitra

lČO: 00007064

DlČ: CZ00007064

Plátce DPH :

Oddi1 a vložka v obchodním rejstříku:

Adresa

Oddíl a vložka v obchodním rejstříku

Ulice: Nad Štolou

Císlo popisné:

ČIslo orientační: 3

Obec: Praha



!
Část obce:

PSČ:

Kontaktni údaje

Telefon :

Email:

lnternetové stránky:

ID datové schránky:

Praha 7........ .............. . . .. ..... ......

. 7

Bankovnľ účet, na který mají být zaslané finančnľ prostředky

výběr banky: výběr banky

Předčísli" účtu: 123

CIslo Účtu: 5504881

Kód banky: 0710

Banka:

Statutární zástupce žadatele

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

Jměno: Martin

Přýmení: Vondrášek

Titul: genpor. Mgr.

Funkce: policejní prezident

Oblast, ve které jsou služby poskytovány ve vztahu k zábraně škod vznikajÍcÍch provozem vozidla

Oblast

. . , ,. ' " : ; '

Údaje o záměru, na který jsou žádány prostředky z FZŠ

Specifikace použití prostředků z fondu - druh techniky, věcných prostředků apod.



PořízenÍ 4 ks motocyklů pro prováděnívýcviku policistů v rámci vzdělávacMo zařízení Policie ČR u lihlavě. Cílem je výcvik jízdy na sIužebním motocyklu.
A dále zvyšování odborně úrovně policistů vykonávajících službu na služebních motocyklech. Tím bude zajištěn odpovídajki počet způsobilých policistů
pro výkon služby na služebním motocyklu a souběžně se budou minimalizovat rizika spojená se službou na motocyklu diky odpovídajÍcÍmu výcviku. v
důsledku dojde ke zvýšenľ akceschopnosti Policie ČR a pozitivnímu dopadu na bezpečnost a plynulost silničního provozu při vzniku mimořádných
událostI na pozemních komunikacích, Celkově zaměření projektu a aktivity zahrnuté v jeho rámci jsou v souladu s cňi Národnistrategie bezpečnosti
silničního provozu do roku 2030 (Usnesenívlády č. 8 ze dne 4. ledna 2021) a v souladu se zásadami programů prevence škod z provozu vozidel, podáni
a hodnocení projektů a rozdě|ovánÍfinančnľch prostředků fondu zábrany škod České kanceláře pojistitelů.

Druh prostředku předpokládaný počet kusů Předpokládaná pořizovacícena celkem

motocykl pro výcvik policistů

Období realizace

Období: 01.01.2025

ZákladnIinformace o celkových nákladech

31.12.2025

Vlastní zdroje

Vlastní zdroje (konkretizovat zdroj) Rozpočtová položka {Na CO) Částka

Celkem KČ ' 0 KČ

Ostatnľzdroje

Ostatní zdroje na projekt {konkretizovat subjekt a zdroj) Rozpočtová položka (Na CO) Částka

Celkem KČ 0 KČ

Shrnutífinančních prostředků

Zdroje Částka v KČ

Vlastní zdroje celkem

Ostatní zdroje celkem

Prostředky z fondu celkem

0 Kč

0 Kč

1 000 000 Kč

Náklady celkem 1 000 000 KČ

Celkem požadované prostředky z FZŠ na výše uvedený záměr 1 000 000 Kč

Návrh komunikace žadatele s Komisľ FZŠ a Českou kance|ářÍpojistite|ů u přľpadě

poskytnutí příspěvků z fondu

Forma a obsah předkládaných informací a dokladů

datová schránka

Kontaktní osoba/osoby pro zahájení a provedení kontroly



Titul:

Jměno:

Př¶mení:

qjo }
r"Funkce:

Email:

Telefon:

MinimálMlhůta pro oznámenía zahájenľ kontroly

Minimä|nľ|hůta:

Přílohy

referátník FZŠ 2025.pdf Ostatnípřäohy cL Vloženo: 11.09.2024 10:17


